Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»
(ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»)

П Р И К А З

31 августа 2021 года                                                                      №___
ст. Григорополисская

О режиме работы УВК

     Для четкой организации труда учителей и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы учебно-воспитательного

комплекса:

     Предварительный звонок на 1-й урок – 7 час 55 мин

     Начало занятий – 8 час 00 мин
Урок Начало и

окончание урока

Класс Перемена

1 урок 8.00-8.40 4, 9, 5 10 минут

8.05-8.45 3, 6, 8

8.10-8.50 2, 7

2 урок 8.50-9.30 4, 9, 5 20 минут

8.55-9.35 3, 6, 8

9.00-9.40 2, 7

3 урок 9.50-10.30 4, 9, 5 20 минут

9.55-10.35 3, 6, 8

10.00-10.40 2, 7

4 урок 10.50-11.30 4, 9, 5 10 минут

10.55-11.35 3, 6, 8

11.00-11.40 2, 7

5 урок 11.40-12.20 4, 9, 5 10 минут

11.45-12.25 3, 6, 8

11.50-12.30 2, 7

6 урок 12.30-13.10 9, 5 10 минут

12.35-13.15 6, 8

12.40-13.20 7

7 урок 13.20-14.00 9

13.25-14.05 6, 8

13.30-14.10 7

      Установить перед началом каждого урока за 5 мин предварительный

звонок. После предварительного звонка обучающиеся, воспитанники и

учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. По окончании урока учитель

и обучающиеся, воспитанники выходят из класса.

         Классные  руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам

и обеспечивают дисциплину обучающихся, воспитанников, а также несут

ответственность за поведение обучающихся на переменах.

     2. Утвердить нумерацию учебных классов на 2021/22 учебный год

(Приложение 1).

3. Определить посты обучающихся, воспитанников дежурного класса по

УВК:

УЧЕБНЫЙ КОРПУС:

ПОСТ № 1

Центральный вход и прилегающий коридор – дежурный учитель.

ПОСТ № 2, коридор 1-го этажа, спуск –  Примерова Ю.В., Гапиенко О.Е.,

Кравченко Е.Е., Малышева Г.И.,Ишеева О.В.

ПОСТ № 3, актовый зал – Ковалевская Л.И., Долматова О.Д.

      Двор учебного корпуса – Коропов В.Н., Диденко Е.Д.

      Вменить в обязанности дежурным классам обеспечивать дисциплину

обучающихся, воспитанников, санитарное состояние, сохранность

школьного имущества.

      Время окончания дежурства в вестибюле 20.00 час.

   4. Учитель, ведущий последний урок, передает детей этого класса

воспитателю группы.

   5. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего

первого урока, воспитателей за 15 мин до начала смены. Дежурство учителей

начинается за 20 мин до начала учебных занятий и заканчивается через 20

мин после окончания последнего урока.

    6. Сроки каникул определяются годовым календарным графиком работы

общеобразовательных организаций Ставропольского края на 2021/22  уч.год .

       Обучающихся, воспитанников 1 класса внести в учебный план на 2021/22

учебный год. Установить 5-ти дневную учебную неделю в 1- 9-х классах.

       Продолжительность урока в 1 классе- 35 мин (1 четверть), начиная со II

полугодия - 40 мин, по 2-9 классам - 40 минут.

       В 1 классе  отметки обучающимся, воспитанникам не выставляются.

   7. Внесение изменений в классные журналы (зачисление и выбытие

учеников) осуществляется только классным руководителем в соответствии с

приказом директора школы.

         Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению

учителя, разрешению директора.

    8. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на

различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения

администрации школы.

     9.  Работа спортивных секций, кружков, учебных мастерских допускается

только по расписанию, утвержденному директором школы.

    10.  Не допускать на уроки обучающихся, воспитанников в верхней

одежде.

    11. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного класса (кабинета)

между уроками в течение  всего учебного года. За сохранность учебного

кабинета и  имеющегося в нем имущества несет полную ответственность (в

том числе и материальную) учитель, работающий в этом помещении.

     12. Курение в учебно-воспитательном комплексе категорически

запрещается.

     13. Определить время завтраков после второго урока:

9.30-9.50час – 1-4 классы, после  третьего урока:

10.30-10.50 - 5-9 классы.

      Классные руководители, воспитатели сопровождают обучающихся,

воспитанников в столовую, присутствуют при приеме пищи обучающимися и

обеспечивают порядок.

      14.  Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения

директора.

      15.  Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после

болезни возможен только по предъявлению директору больничного листа.

      16. Проведение экскурсий, походов с обучающимися, воспитанниками в

кино, театры, посещение выставок и т.п. разрешается только после издания

соответствующего приказа директора.

       Ответственность за жизнь, здоровье обучающихся, воспитанников при

проведении подобных мероприятий несет тот учитель, воспитатель или

любой другой сотрудник УВК, который назначен приказом по

образовательной организации.

      17. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей,

воспитателей:

 -  за охрану жизни и здоровья обучающихся, воспитанников во время их

пребывания в зданиях УВК, на его территории во время прогулок, экскурсий

при проведении внеклассных мероприятий и т.д. на 2021/22 учебный год;

 - за нарушение прав и свобод обучающихся, воспитанников; иные действия,

предусмотренные законодательством РФ СК;

  - выступать истцом и ответчиком в судах в соответствии с

законодательством РФ, представляя интересы несовершеннолетних

обучающихся, воспитанников.

     18. Запретить в стенах УВК любые торговые операции.

     19. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»                                                       Т.А. Кобец

С приказом ознакомлены:

31.08.2021г. Зам.директора по УВР  Анисиня Л.П.

31.08.2021г Зам.директороа по ВР  Рыковская Н.И.

31.08.2021г. Учитель  Ковалевская Л.И.

31.08.2021г. Учитель  Коропов В.Н.

31.08.2021г. Учитель  Диденко Е.Д.

31.08.2021г. Учитель  Соседова А.В.

31.08.2021г. Учитель  Дзюбановская Т.В.

31.08.2021г. Учитель  Сидорова Т.В.

31.08.2021г. Учитель  Чепелева М.П.

31.08.2021г. Учитель  Картавенко И.П.

31.08.2021г. Учитель  Малышева Г.И.

31.08.2021г. Учитель  Бортникова  И.С.

31.08.2021г. Соцпедагог  Долматова О.Д.

31.08.2021г. Учитель-логопед  Кузьминова У.В.

31.08.2021г. Воспитатель  Афанасьева Р.В.

31.08.2021г. Воспитатель  Меркулова Л.А.

31.08.2021г. Воспитатель  Кравченко Е.Е.

31.08.2021г. Воспитатель  Логинова И.В.

31.08.2021г. Педагог-психолог  Примерова Ю.В.

31.08.2021г Воспитатель  Ишеева О.В.

31.08.2021г.

Воспитатель  Елисеева А.А.

31.08.2021г Воспитатель  Коропов В.Н.

31.08.2021г Воспитатель  Моргунова Ю,Л.